Ente Plblico:

CONSOLIDACION PODER EJECUTIVO, PODER LEGISLATIVO, PODER JUDICIAL Y ORGANOS AUTONOMOS

Cuenta Publica 2018
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidaciéon o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

18

26,437,965,452
1,061,607,831
0

0

716,040,988
231,124,315
31,062,970
9,023,805
123,271,193

22,678,511,659
1,287,156,993
300,165,699

24,124,546,669
2,183,530,504
308,160,055
610,234,962

0
14,784,655,991
7,258,646
63,261,497
163,179,837

0

23,808,500

0

0

0

0
2,530,303,431
1,065,220,364
478,818,951

0
1,906,113,931

2,313,418,783

17

22,781,771,755
933,900,058

0

0

458,075,415
172,234,496
16,220,313
9,047,147
21,667,526

19,872,369,728
1,118,531,251
179,725,822

20,732,382,731
1,921,785,607
230,525,833
408,445,509
12,929,317,983
62,191,714
3,402,765
123,504,737
53,277,102
21,089,105

o o o o o

2,298,709,870
1,018,240,958
594,507,026
1,031,189,699
36,194,823

2,049,389,024

ncepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

32,071,237
]
32,071,237
0

1,400,748,787
990,819,734
141,774,239
268,154,814

-1,368,677,550

©o 0o o oo

299,896,051
63,693,973
63,693,973

0

236,202,078

-299,896,051

644,845,182

2,137,187,154
2,782,032,337

540,112,060
182,916,634

86,855,238
270,340,188

2,079,241,577
1,056,428,796
172,348,369
850,464,412

-1,539,129,516

3,741,789,534
3,741,789,534
3,741,789,534
0
0

4,028,157,066
221,828,476
221,828,476

0
3,806,328,591

-286,367,533

223,891,975

1,913,295,179
2,137,187,154




